
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI (toliau – Rūmai) 

Rūmų tarybos posėdis 

2023 m. rugsėjo 27 d. 

Posėdis vyko Kalvarijų g. 1, Vilniuje ir nuotoliniu būdu Zoom platformoje. 

 

PROTOKOLAS Nr. T23-22 

 

Rūmų tarybos posėdžio pirmininkas – A. Pliučas 

Rūmų tarybos posėdžio sekretorius – K. Petkūnienė 

 

Dalyvaujantys Rūmų tarybos nariai: A. Bakšys, E. Benetis (dalyvavo nuotoliu), A. Blotnys, 

 I. Kliobavičiūtė, T. Lapė, S. Motieka, A. Neniškis, M. Pakalnis (dalyvavo nuo 13:15 val.),  A. Pliučas, 

L. Rekevičius, J.Šeibokas (dalyvavo nuo 14:35 val.). 

Kviestiniai svečiai: nėra 

Kiti dalyvaujantys asmenys: Rūmų nariai (dalyvauja kaip stebėtojai, nuotoliniu būdu). 

 

 

2023-09-27  Rūmų tarybos posėdžio darbotvarkė 

 

Atvira posėdžio dalis 

13.00 – 13.15 val. Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, 

patvirtinimas, kito posėdžio datos nustatymas  

13.15 – 13.30 val. Pirmininkaujančio spalio 5 d. Rūmų narių susirinkimui tvirtinimas  

13.30 - 13.45 val. Rūmų darbo grupių pirmininkų, pavaduotojų tvirtinimas ir darbo grupių 

sudėties keitimas 

13.45 – 14.00 val. Regioninių architektūros tarybų (RAT) sudėties 2023 - 2026 m. 

kadencijai tvirtinimas 

14.00 - 14.30 val. Dėl Regioninių architektūros tarybų (RAT) apmokėjimo tvarkos 

patvirtinimo 

14.30 - 14.45 val. Pertrauka 

14.45 – 15.45 val. Diskusijos profesijai aktualiais klausimais: 

1. Saugomos išklotines ir urbanistines struktūros statiniai; 

2. Dėl Žemės valdymo; 

3. Klausimai periodiniam pasitarimui su AM 

 
Uždara posėdžio dalis 

15.45– 16.00 val. Dėl Tarybos atstovo (pranešėjo) PET posėdyje paskyrimo  

16.00 - 16.45 val. Ankstesniuose Rūmų tarybos posėdžiuose priimtų sprendimų vykdymo 

apžvalga 

 

Atvira posėdžio dalis 

 

Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, patvirtinimas, kito posėdžio datos 

nustatymas 

 

SVARSTYTA: Rūmų tarybos pirmininkas pristatė preliminarią posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė į uždarą 

posėdžio dalį įtraukti vieną papildomą klausimą „Dėl Tarybos atstovo (pranešėjo) PET posėdyje 

paskyrimo“ ir ateinantį Tarybos posėdį organizuoti lapkričio 8 d. 13 val. 

NUTARTA: pritarti Tarybos posėdžio darbotvarkei ir kitą Tarybos posėdį organizuoti lapkričio 8  d., 13 

val. 



Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

Pirmininkaujančio spalio 5 d. Rūmų narių susirinkimui tvirtinimas  

 

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas pristatė Viktoro Griciaus kandidatūrą pirmininkauti 2023 m. spalio 

5 d. Rūmų narių susirinkimui. 

NUTARTA: Pritarta pasiūlytai Viktoro Griciaus kandidatūrai pirmininkauti  2023 m. spalio 5 d. Rūmų 

narių susirinkimui. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

Rūmų darbo grupių pirmininkų, pavaduotojų tvirtinimas ir darbo grupių sudėties keitimas 

 

SVARSTYTA: Rūmų pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad vadovaujantis Rūmų darbo grupių 

veiklos reglamento nuostatomis Taryba,  atsižvelgdama į gautus Rūmų narių prašymus, turi patvirtinti 

Rūmų darbo grupių sudėtį ir darbo grupių pirmininkus bei  pavaduotojus 2023-2026 metų kadencijai. 

Tarybos nariai informuoti, kad jau įvyko visų septynių darbo grupių pirmieji posėdžiai, kurių metu buvo 

išrinkti pirmininkai ir pirmininkų pavaduotojai.  Tarybos nariams buvo pateiktas naujai užsiregistravusių 

bei atsisakiusių dalyvauti narių sąrašas į darbo grupes.  

NUTARTA: pritari tokiems Rūmų darbo grupių sudėčių pakeitimams bei šiems darbo grupių 

pirmininkams ir pirmininkų pavaduotojams  2023-2026 metų kadencijos laikotarpiui: 

 
Eil. Nr. Darbo grupės pavadinimas Narys Pirmininkas  Pavaduotojas 

1. Architektūros paslaugų darbo 

grupė 

V. Žaltauskaitė 

 

R. Mazuronis 

 

K. Reimeris 

2.  Konkursų darbo grupė V. Kuliešius K. Reimeris R. Pilkauskas 

3.  Komunikacijos ir edukacijos 

darbo grupė 

T. Lapė (kaip 

Tarybos atstovas) 

S. Lapienytė 

 

K. Reimeris 

4.  Profesijos reguliavimo darbo 

grupė 

V. Kuliešius 

S. Lapienytė 

V. Kazlauskaitė R. Pilkauskas 

5.  Statybos techninio normavimo 

darbo grupė 

V. Kuliešius 

T. Paulauskas 

K. Reimeris  

 

V. Lužys 

6. Urbanistinės plėtros darbo grupė V. Kuliešius 

T. Paulauskas 

L. Panavaitė 

 

J. Vaškevičius 

 

7.  Regioninės architektų tarybų 

veiklos tobulinimo darbo grupė 

V. Kuliešius K. Reimeris 

 

R. Pilkauskas 

 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

Regioninių architektūros tarybų (RAT) sudėties 2023 - 2026 m. kadencijai tvirtinimas 

SVARSTYTA: Rūmų pirmininkas pristatė klausimo esmę dėl naujos RAT sudėties formavimo, kad 

visos suinteresuotos institucijos delegavo savo narius į RAT bei gauti Aplinkos ir Kultūros ministerijų 

suderinimai. Tarybos nariams buvo pateiktas RAT narių sąrašas ir pasiūlyta patvirtinti RAT sudėtis 2023 

– 2026 metų kadencijai. 

NUTARTA: Patvirtinti  šias Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio regioninių architektūros 

tarybų sudėtis 2023 – 2026 metų kadencijai: 

 
Vilniaus regioninė architektūros taryba: 

Eil. Nr. Nario vardas, pavardė  Išrinkusi/skyrusi institucija 

1.  Andrė Baldišiūtė  Lietuvos architektų rūmai 

2.  Tomas Lapė  Lietuvos architektų rūmai 

3.  Gintaras Čaikauskas  Lietuvos architektų rūmai 

4.  Edgaras Neniškis  Lietuvos architektų rūmai 

5.  Saulius Mikštas  Lietuvos architektų rūmai 

6.  Dalia Dijokienė  Lietuvos architektų rūmai 



7.  Julius Šeibokas  Lietuvos architektų rūmai 

8.  Algimantas Pliučas  Lietuvos architektų rūmai 

9.  Linas Naujokaitis  Lietuvos architektų rūmai 

10.  Giedrė Filipavičienė  Lietuvos architektų rūmai 

11.  Artūras Blotnys  Lietuvos architektų rūmai 

12.  Algimantas Neniškis  Lietuvos architektų rūmai 

13.  Vaidotas Kuliešius  Lietuvos architektų rūmai 

14.  Tumas Mazūras  Lietuvos architektų rūmai 

15.  Kęstutis Kisielius  Lietuvos architektų rūmai 

16.  Marius Ivaškevičius  Kauno technologijos universitetas 

17.  Sigitas Sparnaitis  Vilniaus dailės akademija 

18.  Rolandas Liola  Lietuvos architektų sąjunga 

19.  Marija Nemunienė  Lietuvos architektų sąjunga 

20.  Rūta Leitanaitė  Lietuvos architektų sąjunga 

21.  Aurimas Syrusas  Lietuvos architektų sąjunga 

22.  Algirdas Umbrasas  Lietuvos architektų sąjunga 

23.  Vainius Pilkauskas  Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga 

24.  Vitas Karčiauskas  Lietuvos Respublikos restauratorių sąjunga 

 

Kauno regioninė architektūros taryba: 

Eil. Nr. Nario vardas, pavardė  Išrinkusi/skyrusi institucija 

1.  Vilius Adomavičius  Lietuvos architektų rūmai 

2.  Tauras Paulauskas  Lietuvos architektų rūmai 

3.  Gintaras Čepurna  Lietuvos architektų rūmai 

4.  Nerijus Stanionis  Lietuvos architektų rūmai 

5.  Audrys Karalius  Lietuvos architektų rūmai 

6.  Irena Zonytė  Lietuvos architektų rūmai 

7.  Gediminas Šinkūnas  Lietuvos architektų rūmai 

8.  Andrius Byčenkovas  Lietuvos architektų rūmai 

9.  Žilvinas Paškūnas  Lietuvos architektų rūmai 

10.  Raimundas Labutis  Lietuvos architektų rūmai 

11.  Marius Torrau  Lietuvos architektų rūmai 

12.  Inga Tarnauskienė  Lietuvos architektų rūmai 

13.  Rytis Račiūnas  Lietuvos architektų rūmai 

14.  Eglė Navickienė  Vilniaus Gedimino technikos universitetas 

15.  Jūratė Kamičaitytė  Kauno technologijos universitetas 

16.  Rimantas Giedraitis  Vilniaus dailės akademija 

17.  Asta Kiaunienė  Lietuvos architektų sąjunga 

18.  Gintaras Prikockis  Lietuvos architektų sąjunga 

19.  Vidas Tamošiūnas  Lietuvos architektų sąjunga 

20.  Vaiva Deveikienė  Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga 

21.  Rasa Bertašiūtė  Lietuvos Respublikos restauratorių sąjunga 

 

Klaipėdos regioninė architektūros taryba: 

Eil. Nr. Nario vardas, pavardė  Išrinkusi/skyrusi institucija 

1.  Irena Kliobavičiūtė  Lietuvos architektų rūmai 

2.  Vaida Ona Atienė  Lietuvos architektų rūmai 

3.  Gerda Antanaitytė  Lietuvos architektų rūmai 

4.  Edmundas Benetis  Lietuvos architektų rūmai 

5.  Snieguolė Stripinienė  Lietuvos architektų rūmai 

6.  Juozas Vaškevičius  Lietuvos architektų rūmai 

7.  Gintaras Stauskis  Lietuvos architektų rūmai 

8.  Arūnas Kilišauskas  Lietuvos architektų rūmai 

9.  Stanislovas Lukšas  Lietuvos architektų rūmai 

10.  Mantas Michaliunjo  Lietuvos architektų rūmai 

11.  Kasparas Žiliukas  Lietuvos architektų rūmai 

12.  Andrius Ganusauskas  Lietuvos architektų rūmai 

13.  Asta Kinderienė  Lietuvos architektų rūmai 

14.  Laura Merkelienė  Lietuvos architektų rūmai 

15.  Liutauras Nekrošius  Vilniaus Gedimino technikos universitetas 



16.  Ingrida Povilaitienė  Kauno technologijos universitetas 

17.  Dainora Abelkienė  Lietuvos architektų sąjunga 

18.  Vigilija Paulionienė  Lietuvos architektų sąjunga 

19.  Tadas Sviderskas  Lietuvos architektų sąjunga 

20.  Petras Grecevičius  Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga 

21.  Aurelija Stancikienė  Lietuvos Respublikos restauratorių sąjunga 

 

Šiaulių regioninė architektūros taryba: 

Eil. Nr. Nario vardas, pavardė  Išrinkusi/skyrusi institucija 

1.  Rasa Budrytė  Lietuvos architektų rūmai 

2.  Dalius Puzinas  Lietuvos architektų rūmai 

3.  Loreta Paulauskienė  Lietuvos architektų rūmai 

4.  Elvyra Klimavičienė  Lietuvos architektų rūmai 

5.  Renata Laivytė  Lietuvos architektų rūmai 

6.  Laimonas Bogušas  Lietuvos architektų rūmai 

7.  Kristijonas Murauskas  Lietuvos architektų rūmai 

8.  Darius Jakubauskas  Lietuvos architektų rūmai 

9.  Andrius Vernys  Lietuvos architektų rūmai 

10.  Arnoldas Gabrėnas  Vilniaus Gedimino technikos universitetas 

11.  Indrė Gražulevičiūtė-Vileniškė  Kauno technologijos universitetas 

12.  Ilona Vaznonienė  Lietuvos architektų sąjunga 

13.  Rasa Jakubauskienė  Lietuvos architektų sąjunga 

14.  Karolis Grušas  Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga 

15.  Jonas Abromas  Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga 

16.  Laima Šliogerienė  Lietuvos Respublikos restauratorių sąjunga 

 

Panevėžio regioninė architektūros taryba: 

Eil. Nr. Nario vardas, pavardė  Išrinkusi/skyrusi institucija 

1.  Vytenis Rudokas  Lietuvos architektų rūmai 

2.  Simas Glinskis  Lietuvos architektų rūmai 

3.  Viktorija Morozaitė  Lietuvos architektų rūmai 

4.  Dalius Zigmantas Šarakauskas  Lietuvos architektų rūmai 

5.  Jolita Andrijevskytė  Lietuvos architektų rūmai 

6.  Laimutė Venckienė Meilutė  Lietuvos architektų rūmai 

7.  Mindaugas Stepanas  Lietuvos architektų rūmai 

8.  Linas Tuleikis  Lietuvos architektų rūmai 

9.  Vytautas Baltus  Kauno technologijos universitetas 

10.  Gintautas Blažiūnas  Vilniaus Gedimino technikos universitetas 

11.  Donatas Malinauskas  Lietuvos architektų sąjunga 

12.  Vidminas Stankevičius  Lietuvos architektų sąjunga 

13.  Jūratė Paragytė  Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga 

14.  Lauryna Smailytė Juozaitienė  Lietuvos Respublikos restauratorių sąjunga 

 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

Dėl Regioninių architektūros tarybų (RAT) apmokėjimo tvarkos patvirtinimo 

SVARSTYTA: Rūmų pirmininkas kartu su teisininku K. Laboku pristatė klausimo esmę, kad Taryba 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos architektūros įstatymo 18 straipsnio 15 dalimi ir Regioninių 

architektūros tarybų nuostatų, patvirtintų 2017 m. lapkričio 10 d. Lietuvos architektų rūmų tarybos 

sprendimu Nr. T17/10-1 „Dėl Regioninių architektūros tarybų nuostatų patvirtinimo“ 96 punktu ir 96.1 

– 96.4 papunkčiais tvirtina Užsakovo (pareiškėjo) lėšomis teikiamų prašymų nagrinėjimo regioninėse 

architektūros tarybose įkainio dydžio ir įkainio paskirstymo tvarką. Tarybai  buvo pateikta informacija 

dėl  įkainio dydžio jo paskirstymo, o taip pat pristatytas Tarybos sprendimo projektas „Dėl Užsakovo 

(pareiškėjo) lėšomis teikiamų prašymų nagrinėjimo regioninėse architektūros tarybose įkainio dydžio ir 

įkainio paskirstymo tvarkos nustatymo“. Vyko diskusija, dėl  RAT posėdžiuose recenzento ir  (ar) 

specialisto būtinybės bei  jų apmokėjimo galimybės.  



NUTARTA: 1. pritarti, kad Architektūros įstatymo 18 straipsnio 15 dalies taikymo atvejais, už vieno 

objekto, pagal prašymą, nagrinėjimą regioninėje architektūros taryboje, Lietuvos architektų rūmams 

užsakovas (pareiškėjas) sumoka 2000 (dviejų tūkstančių) eurų vienkartinį mokestį;  

2. pritrati,  kad papildomai užsakovo (pareiškėjo) lėšomis padengiamas recenzento (-ų) ir (ar) specialisto 

(-ų) paslaugų atlygis, jei regioninės architektūros tarybos pirmininkas priima sprendimą prašymo 

nagrinėjimui pasitelkti recenzentą (-us) ir (ar) specialistą (-us); 

3. pritarti, Tarybos sprendimo projektui „Dėl Užsakovo (pareiškėjo) lėšomis teikiamų prašymų 

nagrinėjimo regioninėse architektūros tarybose įkainio dydžio ir įkainio paskirstymo tvarkos nustatymo“. 

Rūmų tarybos nariai balsavo:  „už“ -10, „prieš“- 1, susilaikė – 0. 

Pertrauka 

Diskusijos profesijai aktualiais klausimais 

SVARSTYTA: Tarybos nariai diskutavo profesijai aktualiais klausimais: saugomos išklotines ir 

urbanistines struktūros statiniai; dėl Žemės valdymo; dėl galimų klausimų periodiniam pasitarimui su 

Aplinko ministerija. 

NUTARTA: konkretūs sprendimai priimti nebuvo.  

Rūmų tarybos nariai balsavo: balsavimas nevyko. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                               Algimantas Pliučas 

 

 

Posėdžio sekretorius                            Kristina Petkūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Kristina Petkūnienė
	2023-10-16T09:19:53+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Algimantas Pliučas
	2023-10-16T09:20:49+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




